daerah Jilan, kota terpencil di luar kota Thabaristan, pada tahun 471

H. (tepatnya tanggal 1 Ramadhan 471 H).
6

Adapun menurut Zainur Rofiq al-Shadiqi, dalam bukunya

yang berjudul biografi Syaikh Abdul Qadir al-Jilani, beliau

dilahirkan pada hari Senin saat terbitnya fajar pada tanggal 1

Ramdhan 470 H atau 1077 M, di desa Jailan (bisa juga disebut

Jilan, Kailan, Kilan, atau al-Jil).
7
Nama desa itu kemudian

dinisbatkan kepada nama akhir Syaikh yakni al-Jailani ataupun al-

Jilani. Letak desa ini berada di kota terpencil yakni Tabaristan yang

5
Syaikh Ja’far Al-Barzanji, Al-Lujain Ad-Dani..., hlm.

muslimin yang ada dibagian Barat dan Timur. Untuk itu, Syaikh

Abdul Qadir al-Jailani membulatkan tekad pergi ke Baghdad demi

menuntut ilmu. Padahal, bagi pemuda seusianya, hal semacam

sangatlah berat, sulit, dan berisiko.
56

Syaikh Abdul Qadir Al-Jailani tiba di Baghdad pada tahun

488 H./1095 M. Baghdad merupakan kota pusat percaturan

keagamaan dan kajian ilmu pengetahuan. Di kota ini terdapat

univeritas yang didirikan oleh Nizamul Muluk, dimana al-Ghazali